

Codzienna praktyka: lista czynności zapewniających dobrostan kurcząt.

Problem

Częste inspekcje kurcząt nie zawsze mają miejsce co może skutkować problemami z dobrostanem i znacznymi stratami w produkcji. Sytuacja ta może się pogorszyć w okresie przejścia od chowu klatkowego do bezklatkowego.

Rozwiązanie

Częste i regularne inspekcje mogą wychwycić problemy na wczesnym etapie i zapobiec problemom z dobrostanem.

Korzyści

Oprócz zapobiegania problemom z dobrostanem, częste inspekcje przyzwyczajają także kurczęta do ludzi, dzięki czemu ogranicza się ich wybuchy paniki na widok człowieka.

Zalecenia praktyczne

Inspekcje tj. obejście całego pomieszczenia powinny być praktykowane codziennie. Aby zapobiegać panice, dobrze jest zapukać w drzwi kurnika, żeby kurczęta wiedziały, że ktoś nadchodzi. Osoba dokonująca inspekcji powinna iść wolno, przystając co jakiś czas by dać kurczętom sposobność do usunięcia się z drogi. Należy sprawdzić linie z wodą i karmidła, by upewnić się, że karma i woda są dostępne. Należy sprawdzić czy są chore, lub martwe ptaki we wszystkich częściach kurnika, a w systemach wielopoziomowych także na wszystkich poziomach. Należy sprawdzić czy nie ma czerwonego roztocza na grzędach. Należy posłuchać ptaków - powinny wydawać spokojne odgłosy. Okrzyki alarmujące lub wyrażające stres mogą być oznaką wydziobywania piór. Należy zwrócić specjalną uwagę na to by po przybyciu kurcząt karma i woda były łatwo dostępne, a temperatura komfortowa dla ptaków. Jest to szczególnie ważne dla kurcząt z trymowanym dziobem jako, że one mogą odczuwać dyskomfort i nie mieć chęci by pić lub jeść. Po każdej partii szczepień należy przeprowadzać specjalne kontrole stanu zdrowia. Powinno się zapewnić paszę włóknistą, aby dać ptakom zajęcie i zapobiegać wydziobywaniu piór. Kamienie do dziobania także dostarczają zajęcia i pozwalają zetrzeć dziób w wypadku gdy nie było trymowania. Należy sprawdzać czy w ściółce są pióra. Z powodu wymiany upierzenia zawsze powinny być pióra w ściółce. Kurczęta mogą zacząć wyjadać pióra, co może być oznaką problemów trawiennych lub oznacza początek problemów z wydziobywaniem piór.

Zakres zastosowania

Temat

Hodowla zwierząt

Słowa kluczowe

Dobrostan, zdrowie, produkcja, kurczęta

Kontekst

Przejście do i działanie w systemie bezklatkowym dla kurcząt.

Czas zastosowania

Codziennie

Najlepsze dla

Wszystkie systemy bezklatkowe: kurniki, wolny wybieg i produkcja organiczna

Grupa docelowa

Producenci i doradcy rolni.



Ilustracja nr 1: Kamienie do dziobania i pasza włóknista w wiadrach lub w siatkach daje kurczętom zajęcie i przeciwdziała wydziobywaniu piór. (Zdjęcie: WUR)

Ilustracja 2: Należy sprawdzać czy w ściółce są pióra. Obecność piór to dobry znak (nie ma problemów trawinnych, ani problemów z wydziobywaniem piór. (Źródło: WUR).

Zastosowanie na fermie

Ujęcie systemowe.

- Personel powinien być przeszkolony pod kątem codziennej obsługi kurcząt i listy codziennych zadań zapewniających dobrostan ptaków.

Dalsze informacje

Przykładowa lista codziennych czynności: <https://bestpracticehens.eu/wp-content/uploads/2022/11/Checklist-daily-house-inspection-pullets-PL.pdf>

Informacja o tym tekście i projekcie Best Practice Hens

Wydawcy:

Wageningen Livestock Research
P.O. Box 338
6700 AH Wageningen
The Netherlands

Autorzy: Thea van Niekerk, MSc.

Redaktorzy: Mariana Y. R. Couto, Ángela Morell Pérez,
Mona F. Giersberg & T. Bas Rodenburg

Koordynator projektu:

Prof. T. Bas Rodenburg, Utrecht University (UU), Yalelaan
2, 3584 CM Utrecht, t.b.rodenburg@uu.nl

Best Practice Hens: Aby wspierać produkcję jaj w systemach bezklatkowych i by poprawić dobrostan zwierząt konsorcjum składające się z 7 partnerów stworzy opis Najlepszych Praktyk na potrzeby Bezklatkowych Systemów Produkcji w ramach projektu pilotażowego Komisji Europejskiej, DG Sante. Opis Najlepszych Praktyk będzie źródłem wsparcia dla producentów jaj, aby zachęcić ich do przekształcenia systemu produkcji z klatkowego na bezklatkowy, w tym też na systemy produkcji organicznej. **Strona projektu:** www.bestpracticehens.eu/

Media społecznościowe: Facebook i LinkedIn (@bestpracticehens) & Twitter (@BestHens)

© 2022